[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря 2012 г.                  г. Дальнегорск                                   № 910 - па
Об утверждении индексов перерасчёта инвентарной стоимости строений и сооружений для налогообложения физических лиц с 2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2010 года № 434-па «Об утверждении индексов перерасчёта инвентарной стоимости строений и сооружений для налогообложения физических лиц в 2011 году», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить таблицу индексов для пересчета стоимости строений, помещений и сооружений исходя из базисной стоимости в ценах 1991 года в цены 2009 года для налогообложения физических лиц на территории Дальнегорского городского округа с 2013 года:
	Группы жилых домов и другие строения
	Индексы пересчета

	городские населенные пункты, приравненные к районам Крайнего Севера
	Сельские населенные пункты, приравненные к районам Крайнего Севера

	Крупнопанельные
	21012
	20764

	Кирпичные
	17714
	17519

	Деревянные
	19556
	20652

	Прочие
	19556
	19366

2. Рекомендовать отделению № 6 филиала ФГУП "Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ" по Приморскому краю производить оценку строений, помещений и сооружений, принадлежащих физическим лицам на территории Дальнегорского городского округа на праве собственности, для налогообложения с учетом индексов, указанных в настоящем постановлении.

3. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от 16.07.2009 № 596-па «Об утверждении индексов перерасчёта инвентарной стоимости строений и сооружений для налогообложения физических лиц в 2010 году» считать утратившим силу с 01.01.2013.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
И.о. Главы Дальнегорского

городского округа                                                                                 Р.Р. Козырева